§. II. Distincion de virtudes, y obras.

No se coronará: *Nisi qui legitimè certaverit.* D. Th. *Si bonum sit quod sit, non autem benè fiat, non erit perfectè bonum.* Alb. Mag. *Non verbis, seu adverbiosis meremur. Verbos, comulgar, orar,* &c. Chrys. *Nisi per omnia certaminis servaverit legem, nunquam profectò coronabitur.* Mas: Cayet. *Acciones legitimas adstruit.* Luego pueden no serlo? Si. Tres diferencias de hijos: legitimos, naturales, espurios. Los primeros, heredan todo: los segundos el quinto: los terce-

ros, alimentos. Así las obras; pero non coronabitur, sino la que se probare legitima.

Deut. 32. *Sicut Aquila provocans ad volandum pullos suos.* Hieron. Amb. de Jesus Señor nuestro: por què? Llevará al Cielo: *Pullos suis, a los que fueren suyos.* En què los conoce? Aug. El modo de examinar el Aguilas hijos al Sol: *Qui firmè contemplatus fuerit, filius agnoscitur; si acie palpita verit, tanquam adulterinus ab ungue dimittitur.* Las obras, que miran a Dios con pureza, legitimas; las que no, espurias. Greg. *Nec habet aliquid viriditatis ramus boni operis,* si non manes in raudice charitatis: Alb. Mag. *Multa fiunt in charitate, que tamen non sunt meritoria, quia non fiunt ex charitate, id est, quia non referuntur ad finem debitum.* Individuos.

§. III.

Obras de sequito, y inclinacione.

A Mor de Dios, y del proximo es todo el ejercicio Christiano: distingamos obras, respeto de Dios, y respeto del proximo, assi de justicia, como de charidad. A Juicio: por què se estudia, &c? Ber. *Eo tantum fine, ut sciant?* Turpis curiositas est. Ut sciantur ipsi? Turpis vanitas est. Ut scientiam suam vendant? Turpis quaestus est. Ut edificant? Charitas est. Ut edificantur? Prudentia est. Quien hay, que solo por Dios? Desgracia, 50. años de estudios, sin premio: Psal. 75. *Dormierunt somnum suum.* Llegó el morir. Hug. Car. *Vacando studio.* Y què? Nihil inventarunt

runt omnes viri divitiarum in manibus suis, quando no se estudia, &c. para gloria de Dios.

Sequito Oracion, Missa, Comunion: porquè? Por uso no mas? No son legítimas. Ezech. 1. Cumque ambularent animalia; ambulabant pariter, & rota. Pues esto no es comun? Esto es, quando están asidas las ruedas; que aquí no están. Theodor. Rotis per se motis. Cómo? Spiritus vita erat in rotis: unde spontaneus, & voluntarius esset motus. No se ha de obrar arrastrados del uso, para obrar legítimè, &c. Salutaciones, visitas, &c. Pasquas: por què? Politica, y uso. Luc. 10. Neminem per viam salutaveritis. Han de ser descorteses? No; sino que no sea por costumbre el saludarse: Hug. Car. Idest, tantum ex consuetudine, non ex intentione babenda ejusdem salutis.